5

СОГЛАШЕНИЕ №
о порядке и условиях предоставления субсидий бюджетному  учреждению на иные цели

   п.Тисуль                                                                 «__» ___________ 20__ г.

   Управление образования администрации Тисульского муниципального района, осуществляющее функции и полномочия учредителя в отношении муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения Комсомольский детский сад «Ромашка», именуемое в дальнейшем «Уполномоченный орган», в лице Городиловой Олеси Владимировны, действующей на основании Положения, утвержденного решением_№ 15 3-ей сессии  IV созыва Тисульского районного Совета народных депутатов от 30.12.2011г,
с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Комсомольский детский сад «Ромашка», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Ашурковой Татьяны Викторовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании постановления Администрации Тисульского муниципального района  от 19.12.2011 № 130-п « Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из бюджета Тисульского муниципального района субсидий бюджетным и автономным учреждениям Тисульского муниципального района на иные цели» заключили настоящее соглашение (далее по тексту - Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом  настоящего Соглашения является определение порядка
и условий предоставления Уполномоченным органом Учреждению субсидий в 2014году, не связанных с финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) (далее - субсидии на иные цели):
1. На реализацию мероприятия «Капитальный ремонт и реконструкция учреждений социальной сферы из районного бюджета» в размере 128900 рублей (Сто двадцать восемь  тысяч девятьсот рублей);

2. Права и обязанности Сторон

2.1. Уполномоченный орган обязуется:

2.1.1. Перечислять Учреждению субсидии на иные цели в размере и в соответствии с графиком перечисления субсидий, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения (приложение).

2.1.2. Рассматривать предложения Учреждения по вопросам, связанным с исполнением настоящего Соглашения, и сообщать о результатах их рассмотрения в срок не более 1 месяца со дня поступления указанных предложений.

2.2. Уполномоченный орган вправе:

2.2.1. Уточнять и дополнять Соглашение, в том числе сроки предоставления субсидии на иные цели.

2.2.2. Изменять размер предоставляемой в соответствии с настоящим Соглашением субсидий на иные цели в случаях:

увеличения или уменьшения объема бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете Тисульского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

выявления потребности Учреждения в осуществлении дополнительных расходов, при условии наличия соответствующих бюджетных ассигнований в решении о бюджете Тисульского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

выявления необходимости перераспределения субсидий на иные цели между получателями субсидий на иные цели в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в решении о бюджете Тисульского муниципального района на очередной финансовый год и плановый период;

внесения соответствующих изменений в программу развития автономного учреждения;

внесения изменений в долгосрочные целевые и (или) ведомственные целевые программы и иные нормативные правовые акты, устанавливающие расходное обязательство по предоставлению субсидии на иные цели;

устанавливать форму и сроки отчетности об использовании субсидий, перечень документов, прилагаемых к отчету;

невозможности осуществления расходов на иные цели в полном объеме.

2.2.3. Приостанавливать предоставление субсидий на иные цели, в случае нарушения Учреждением сроков представления отчета об использовании субсидий на иные цели за отчетный период.

2.2.4. Прекращать предоставление субсидии на иные цели в случае установления фактов ее нецелевого использования.

2.3. Учреждение обязуется:

2.3.1. Использовать субсидии на иные цели по целевому назначению.

2.3.2. Своевременно информировать Уполномоченный орган об изменении условий использования субсидий на иные цели, которые могут повлиять на изменение размера субсидий на иные цели.

2.3.3. Ежеквартально представлять в Уполномоченный орган отчет об использовании субсидий на иные цели не позднее 10 числа второго месяца, следующего за отчетным.

2.4. Учреждение вправе:

2.4.1. Обращаться к Уполномоченному органу с предложением об изменении размеров субсидий на иные цели.

2.4.2. Расходовать субсидии на иные цели самостоятельно.

3. Ответственность Сторон

В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств, определенных настоящим Соглашением, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4. Срок действия Соглашения

Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания обеими Сторонами и действует до 31 декабря 2013 года включительно, за исключением пункта 2.3.3 настоящего Соглашения, который действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
5. Заключительные положения

5.1. Изменение настоящего Соглашения осуществляется в письменной форме в виде дополнений к настоящему Соглашению, которые являются его неотъемлемой частью.

5.2. Расторжение настоящего Соглашения допускается по соглашению Сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.

5.3. Споры между Сторонами решаются путем переговоров или в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, в том числе: один экземпляр - Уполномоченному органу, один экземпляр - Учреждению.

6. Местонахождение и банковские реквизиты Сторон
	Уполномоченный орган
	Учреждение

	Управление образования администрации Тисульского муниципального  района
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Комсомольский  детский сад «Ромашка»

	652210, Кемеровская область, Тисульский район, пгт Тисуль, ул. Ленина, 53
	652231, Кемеровская область, Тисульский район, пгт. Комсомольск, ул. Ленина,  16а

	ИНН 4243002712
	ИНН 4243004117

	р/с 40204810900000000029

л/с 03393038650

УФК по Кемеровской обл.

ГРКЦ  ГУ Банка России по Кемеровской области г. Кемерово
	УФК по Кемеровской обл.

л/с 20396U63850

ГРКЦ  ГУ Банка России по Кемеровской области г. Кемерово
р/с 40701810400001000005

ГРКЦ  ГУ Банка России по Кемеровской области г. Кемерово

	БИК 043207001
	БИК 043207001

	КПП 424301001
	КПП 424301001

	ОГРН 1024202238697

	ОКПО 53063911

	ОКОПФ 81

	ОКВЭД 92.61

	Начальник управления образования

_________________О.В.Городилова
м.п.
	Заведующая

  _______________      Т.В.Ашуркова

м.п.

	Приложение

к Соглашению

о порядке и условиях предоставления субсидий бюджетному учреждению на иные цели

График перечисления субсидий на иные цели

	Сроки перечисления субсидии
	Сумма, рублей

	- до 31 декабря 2014г
	128900,00

	ИТОГО
	128900,00

Отчет
 об использовании субсидии бюджетным и автономным учреждениям на иные цели__
МБДОУ Комсомольский детский сад «Ромашка»
за  2014 год

(поквартально, нарастающим итогом с начала финансового года)

	№
п/п
	Направление расходования
	КОСГУ
	Годовой плановый объем работ
(тыс. руб.)
	Перечислено бюджетному или автономному учреждению на отчетную дату
(тыс. руб.)
	Объем выполненных работ
(тыс. руб.)
	Фактические
расходы
(тыс. руб.)
	Отклонение
	Причины отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8 = 5-7
	9

	1
	Капитальный ремонт

	0
	128,9
	128,9
	128,9
	0

	2

	Итого

Руководитель бюджетного

или автономного учреждения                       _____________       Т.В.Ашуркова

                                                                              (подпись)

(Ф.И.О.)

Главный бухгалтер                                        ______________            Н.М.Корягина

                                                                              (подпись)

(Ф.И.О.)

М.П.

« 31 »  декабря   2014 года